
 348

[Одлука о изменама и допунама Одлуке о броју студената за 
упис у прву годину студија на факултетима школске 1992/93. го-
дине, од 10. јула 1992. године] 

 
На основу члана 70. Закона о универзитету („Службени гласник 

СРС“, број 5/90) и члана 81. Пословника Народне скупштине Републике 
Србије. 

Народна скупштина Републике Србије, на Другом наредном засе-
дању у 1992. години одржаном 10. јула 1992. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БРОЈУ СТУДЕНАТА ЗА 
УПИС У ПРВУ ГОДИНУ СТУДИЈА НА ФАКУЛТЕТИМА ШКОЛ-

СКЕ 1992/93. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

У Одлуци о броју студената за упис у прву годину студија на фа-
култетима школске 1992/93. године („Службени гласник РС“, број 35/92) 
врше се следеће измене и допуне: 

I 

У члану 1. Одлуке, одељак „Факултети Универзитета у Београду“: 
– у тачки 1. Архитектонски факултет број „135“ замењује се бројем 

„184“; 
– у тачки 3. Машинског факултета број „100“ (ванредни студенти) 

замењује се бројем „210“; 
– у тачки 4. Електротехнички факултета број „450“ замењује се 

бројем „470“; 
– у тачки 10. Правни факултет број „500“ замењује се бројем „700“, 

а број „200“ (ванредни студенти) замењује се бројем „500“; 
– у тачки 11. Економски факултет број „450“ замењује се бројем 

„650“, а број „150“ замењује се бројем „450“; 
– у тачки 12. Факултет политичких наука број „100“ замењује се 

бројем „150“, а број „40“ замењује се бројем „100“; 



 349 

– у тачки 13. Филозофски факултет број „315“ замењује се бројем 
„533“ и то: Група за филозофију повећава се за 30, педагогија за 17, соци-
ологија за 15, психологија за 50, андрагогија за 4, историја за 34, историја 
уметности за 29, археологија за 18, етнологија за 13, и група класичне нау-
ке за 8 места, а број „100“ замењује се бројем „307“ и то: група за филозо-
фију повећава се за 23, педагогија за 16, социологија за 15, психологија за 
50, андрагогија за 4, историја за 33, историја уметности за 28, археологија 
за 18, етнологија за 12 и група класичне науке за 8 места; 

– у тачки 14. Дефектолошки факултет број „40“ замењује се бројем 
„100“, а број „30“ замењује се бројем „50“; 

– у тачки 16. Факултет физичке културе број „65“ замењује се бро-
јем „100“, а број „10“ замењује се бројем „80“; 

– у тачки 17. Филолошки факултет број „427“ замењује се бројем 
„584“ и то: Група за српскохрватски језик и књижевност повећа се за 17, 
италијански језик и књижевност за 14, француски језик и књижевност за 
20, енглески језик и књижевност за 30, српски језик и општа лингвистика 
за 2, југословенска књижевност и српскохрватски језик за7, југословенска 
књижевност и општа књижевност за 16, општа књижевност и теорија 
књижевности за 8, руски језик и књижевност за 7, шпански језик за 5, не-
мачки језик за 10, скандинавски језик за 5, арапски језик за 5, библиоте-
карство за 12, турски језик за 3, јапански језик за 3, и група кинески језик 
за 3 места, а број „100“ замењује се бројем „252“ и то: група за српскохр-
ватски језик и књижевност повећава се за 16, италијански језик и књижев-
ност за 14, француски језик и књижевност за 9, енглески језик и књижев-
ност за 30, српски језик и општа лингвистика за 3, југословенска књижев-
ност и српскохрватски језик за 7, југословенска књижевност и општа 
књижевност за 17, општа књижевност и теорија књижевности за 7, руски 
језик и књижевност за 7, шпански језик за 5, немачки језик за 9 скандинав-
ски језици за 5, арапски језик за 5, библиотекарство за 13, турски језик за 
2. јапански језик за 2 и група кинески језик за 2 места; 

– у тачки 18. Природно-математички факултет број „1115“ замењу-
је се бројем „1290“ и то за Биолошки факултет повећа се број места за 75 и 
за Географски факултет за 100 места, а број „300“ замењује се бројем 
„340“ и то за Географски факултет повећава се број места за 40; 

– у тачки 21. Медицински факултет број „350“ замењује се бројем 
„600“; 

– у тачки 22. Стоматолошки факултет број „45“ замењује се бројем 
„86“; 

– у тачки 23. Ветеринарски факултет број „150“ замењује се бројем 
„200“; 



 350

– у тачки 24. Фармацеутски факултет број „180“ замењује се бро-
јем „220“. 

Укупно факултети Универзитета у Београду, број „7.508“ замењује 
се бројем „9.016“, а број „1.532“ замењује се бројем „2.781“. 

II 

У члану 1. Одлуке одељак „Факултети Универзитета уметности у 
Београду; 

– у тачки 1. Факултет ликовних уметности број „40“ замењује се 
бројем „48“ и то: за сликарски одсек повећава се број места за 6 и за гра-
фички одсек за 2 места; 

– у тачки 3. Факултет драмских уметности број „65“ замењује се 
бројем „71“ и то: за глуму повећава се број места за 2, за ФТВ камера за 2. 
организација позоришта, радија и културе за 1, и ФТВ монтажа за 1 место, 
а број „35“ замењује се бројем „50“ и то за групу ФТВ камера повећава се 
број за 15 места; 

– у тачки 4. Факултет примењених уметности број „80“ замењује 
се бројем „112“ и то: одсек ентеријера и намештаја повећава се за 3 места, 
одсек дизајна индустријских производа за 3, одсек сценографије за 4, од-
сек примењено сликарство и рестаурација за 6, одсек костимографија за 3, 
одсек дизајн текстила за 3, одсек дизајн графике за 5. одсек примењено 
вајарство за 2 и одсек керамика за 3 места. 

Укупно факултети Универзитета уметности у Београду, број „305“ 
замењује се бројем „353“, а број „35“ замењује се бројем „50“. 

III 

У члану 1. Одлуке, одељак „Факултети Универзитета у Крагујев-
цу“: 

– у тачки 3. Правни факултет број „170“ замењује се бројем „220“, 
а број „50“ замењује се бројем „70“; 

– у тачки 4. Економски факултет број „250“ замењује се бројем 
„300“, а број „50“ замењује се бројем „60“; 

– у тачки 5. Природно-математички факултет број „270“ замењује 
се бројем „335“ и то: група за математику повећава се за 6 места, група за 
хемију за 36 и група за биологију за 23 места; 

– у тачки 7. Медицински факултет број „70“ замењује се бројем 
„120“; 



 351 

Укупно факултети Универзитета у Крагујевцу, број „1.430“ заме-
њује се бројем „1.645“, а број „290“ замењује се бројем „320“. 

IV 

У члану 1. Одлуке одељак „Факултети Универзитета у Нишу“: 
– у тачки 6. Економски факултет број „230“ замењује се бројем 

„350“, а број „50“ замењује се бројем „100“; 
– у тачки 7. Правни факултет број „200“ замењује се бројем „300“, 

а број „50“ замењује се бројем „100“; 
– у тачки 8. Филозофски факултет број „260“ замењује се бројем 

„469“ и то: Група за енглески језик повећава се за 60, Група за српски је-
зик и књижевност за 49, Група за физичку културу за 70 места и Група за 
хемију за 30 места; 

– у тачки 9. Медицински факултет број „140“ замењује се бројем 
„250“. 

Укупно факултети Универзитета у Нишу, број „1.730“ замењује се 
бројем „2.269“, а број „347“ замењује се бројем „447“. 

V 

У члану 1. Одлуке, одељак „Факултети Универзитета у Новом Са-
ду“; 

– у тачки 1. Филозофски факултет број „400“ замењује се бројем 
„620“ и то: Група за историју повећава се за 50, педагогија за 15, психоло-
гија за 55, српски језик и књижевност за 45 и Група за енглески језик и 
књижевност за 55 места; 

– у тачки 4. Правни факултет број „250“ замењује се бројем „350“, 
а број „50“ замењује се бројем „100“, 

– у тачки 5, Економски факултет број „250“ замењује се бројем 
„350“, а број „50“ замењује се бројем „100“; 

– у тачки 6. Медицински факултет број „170“ замењује се бројем 
„250“; 

– у тачки 7. Факултет техничких наука број „950“ замењује се бро-
јем „1050“ и то: електротехнички одсек повећава се за 100 места; 

– у тачки 8. Природно-математички факултет број „500“ замењује 
се бројем „550“ и то: Група за биологију повећава се за 30 и Група за хеми-
ју за 20 места; 



 352

– у тачки 11. Факултет физичке културе број „65“ замењује се бро-
јем „80“, а број „40“ замењује се бројем „60“. 

Укупно факултети Универзитета у Новом Саду, број „3.720“ заме-
њује се бројем „4.165“, а број „475“ замењује се бројем „595“ 

VI 

У члану 1. Одлуке, одељак „Факултети Универзитета у Пришти-
ни“: 

– у тачки 2. Медицински факултет број „130“ замењује се бројем 
„200“; 

– у тачки 4. Електротехнички факултет број „150“ замењује се бро-
јем „180“; 

– у тачки 6. Правни факултет број „200“ замењује се бројем „250“, 
а број „50“ замењује се бројем „80“; 

– у тачки 11. Факултет физичке културе број „30“ замењује се бро-
јем „56“. 

Укупно факултети Универзитета у Приштини, број „2.110“ заме-
њује се бројем „2.286“, а број „415“ замењује се бројем „445“. 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

РС број 214 
У Београду, 10. јула 1992. године 

 
Народна скупштина Републике Србије 

 
Потпредседник, 

др Боривоје Петровић, с. р. 
 

[Службени гласник Републике Србије, 48(1992), 47, стр. 1565-1566] 
 




